L

P ~R
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -
INDICAÇÃO N° 141912017

CÂMARA MUIcJAL DE TAPEV!

ENC IA,  M 'JHE SE

24 OT Qil

residente

Súmula: - Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de
Planejamento e Gestão, para que seja,
realizado a recuperação asfáltica na rua
DAS PARREIAS no JARDIM
HOKKAIDO, Neste Município,

1 	 INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que determine através da Secretaria de Planejamento
e Gestão, para que seja realizado a recuperação asfáltica na rua dos
DAS PARREIRAS - no JARDIM HOKKAIDO, Neste Município.

Justificativa D E

Senhor Presidente;

C
PRO-TOC910

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma solicitação verbal de vários
moradores, que residem "in loco", e tendo em vista que a via
pública está numa situação precária com vários buracos, desta
forma é inviável a circulação de veículos, principalmente veículos
pesados, tais como caminhão de lixo, caminhão de entregue de
alguns magazines em fim caminhões das mais diversas
categoria.

E digo mais, é perceptível, uma cavidade abaixo

do asfalto, assim aumento o risco de acidentes.

Mas com o sentimento de mudança e com muita
esperança nessa nova administração, os moradores vieram a
este vereador requerendo uma solução, assim não resta outra a
não ser indicar ao Excelentíssimo senhor Prefeito para sanar tal
problema.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de outubro de 2017.

RENATO PÃSSOS DA CRUZ

- Renatinho - CMI

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camarai1apevi.sp.go br

1

- 	 -'--

4 	 -

-

WAÇ